
  

UCHWAŁA NR IX/78/25 

RADY GMINY SUWAŁKI 

z dnia 28 stycznia 2025 r. 

zmieniająca uchwałę nr VII/56/24 Rady Gminy Suwałki z dnia 26 listopada 2024 roku w sprawie 

przyjęcia programu współpracy Gminy Suwałki z organizacjami pozarządowymi w 2025 roku 

Na podstawie art. 5a ust. 1 i 4 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego  

i o wolontariacie (Dz. U. z 2024 r., poz. 1491, poz. 1761, poz. 1940) Rada Gminy Suwałki uchwala,  

co następuje: 

§ 1. W programie współpracy Gminy Suwałki z organizacjami pozarządowymi na 2025 rok stanowiącym 

załącznik do uchwały Nr VII/56/24 Rady Gminy Suwałki z dnia 26 listopada 2024 r. w sprawie przyjęcia 

programu współpracy Gminy Suwałki z organizacjami pozarządowymi w 2025 roku (Dz. Urz. Woj. Podl. 

poz. 5417) zmienia się: 

1) § 6 ust. 5, który otrzymuje następujące brzmienie: 

„5. Współpraca między Gminą a organizacjami pozarządowymi może przybierać formy 

pozafinansowe, w tym: 

1) podejmowanie wspólnych działań na rzecz diagnozowania problemów i potrzeb mieszkańców 

Gminy; 

2) współpraca przy opracowywaniu i realizacji programów na rzecz podnoszenia poziomu życia 

i szerszego zaspokajania potrzeb mieszkańców Gminy; 

3) organizowanie otwartych spotkań, konsultacji z organizacjami pozarządowymi; 

4) koordynacja działań w celu rozwiązywania problemów społecznych; 

5) wzajemnie informowanie się o aktualnie obowiązujących przepisach prawnych oraz źródłach 

i zasadach pozyskiwania środków na realizację projektów i zadań; 

6) promocja najskuteczniejszych i efektywnych działań realizowanych przez organizacje pozarządowe  

na rzecz rozwiązywania problemów społecznych i zaspokajania potrzeb mieszkańców Gminy; 

7) wspólne realizacje działań promujących Gminę.”; 

2) § 9, który otrzymuje następujące brzmienie: 

„§ 9. 1. Podmiotami realizującymi Program są: 

1) Rada Gminy Suwałki - w zakresie planowania i wytyczania kierunków współpracy Gminy 

z organizacjami pozarządowymi oraz określenia wysokości środków przeznaczonych  

na dofinansowanie zadań realizowanych przez organizacje pozarządowe; 

2) Wójt Gminy - w zakresie realizacji polityki współpracy z organizacjami pozarządowymi, 

decydowania o przyznaniu dotacji i innych form pomocy organizacjom pozarządowym; 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODLASKIEGO

Białystok, dnia 4 lutego 2025 r.

Poz. 655



3) organizacje pozarządowe - w zakresie odpowiadającym zadaniom publicznym. 

2. Wójt Gminy realizuje Program poprzez działania w obszarze: 

1) podejmowania i prowadzenia bieżącej współpracy z organizacjami pozarządowymi; 

2) przygotowywania i prowadzenia konkursów ofert dla organizacji pozarządowych na realizację 

zadań publicznych ze środków Gminy; 

3) podpisywania powierzających realizację zadań publicznych umów z organizacjami pozarządowymi 

wyłonionymi w otwartym konkursie ofert; 

4) rozliczania organizacji pozarządowych z merytorycznego i finansowego wykonania zadań 

publicznych; 

5) kontroli nad realizacją zadań publicznych wykonywanych przez organizacje pozarządowe.”; 

3) § 11, który otrzymuje następujące brzmienie: 

„§ 11. Sposób realizacji Programu podlega ocenie, która opiera się na analizie następujących 

wskaźników: 

1) liczba ofert złożonych przez organizacje pozarządowe na realizację zadań publicznych, 

z wyszczególnieniem ofert złożonych w drodze otwartych konkursów ofert; 

2) liczbę organizacji pozarządowych, z którymi zawarto umowy na realizację zadania publicznego; 

3) liczba organizacji pozarządowych, którym zlecono realizację zadań publicznych; 

4) liczbę zadań, których realizację zlecono organizacjom pozarządowym; 

5) wysokość środków finansowych przekazanych organizacjom pozarządowym z budżetu Gminy  

na realizację zadań publicznych; 

6) liczba osób będących adresatami poszczególnych zadań publicznych; 

7) udział środków własnych organizacji pozarządowych w realizacji zadań publicznych zleconych 

w drodze otwartych konkursów ofert.”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Suwałki. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie  po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Podlaskiego. 

Przewodniczący Rady 

Marek Jeromin 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 2 – Poz. 655



Uzasadnienie 

Działając w myśl art. 5a ust. 1 i ust. 4 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego 

i o wolontariacie w programie współpracy z organizacjami pozarządowymi na 2025 rok należało 

uszczegółowić poszczególne rozdziały § 6 Formy współpracy; § 9 sposób realizacji programu w zakresie 

realizowania programu przez poszczególne strony oraz § 11 sposób oceny realizacji programu. 

W związku z powyższym podjęcie uchwały w sprawie zmiany programu współpracy Gminy Suwałki 

z organizacjami pozarządowymi na 2025 rok jest zasadne. 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 3 – Poz. 655


		2025-02-04T13:29:21+0000
	Polska
	Krzysztof Stankiewicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




